
 
 
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม 
ที ่ ๕๖๘ / ๒๕๖๔ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงาน  เพื่อสนับสนุนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน  (ITA)             
ของเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม   

-------------------------------------------------------- 
 

  ตามที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ  (สำนักงาน  ป.ป.ช.)  ได้ดำเนินการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  (INTEGITY AND TRANSPARENCY 

ASSESSMENT : ITA)   โดยมีกลุ ่มเป้าหมายเป็นหน่วยงานภาครัฐทั ่วประเทศ   โดยเร ิ ่มดำเนินการมาตั ้งแต่
ปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๕๖  เป็นต้นมา    ภายใต้แนวคิด “OPEN TO TRANSPARENCY” ซึ่งเป็นหลักการสำคัญของ
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  (INTEGITY AND TRANSPARENCY 

ASSESSMENT:ITA)   คือ “การเปิดเผยข้อมูล”ของหน่วยงานภาครัฐเพื ่อให้สาธารณชนได้ทราบและสามารถ
ตรวจสอบการดำเนินงานได้  และ “เปิดโอกาส” ให้ผู้มีส่วนได้เสียของหน่วยงานภาครัฐ  ทั้งเจ้าหน้าที่ภายใน
หน่วยงาน  และประชาชนผู้รับบริการหรือติดต่อกับหน่วยงานภาครัฐได้เข้ามามีส่วนร่วมประเมินหรือแสดงความ
คิดเห็นต่อหน่วยงานภาครัฐผ่านการประเมิน ITA ซึ่งจะช่วยส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐมีความโปร่งใสนำไปสู่การ
ต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบของทุกภาคส่วน   
  เพื่อให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  (INTEGITY 

AND TRANSPARENCY ASSESSMENT :ITA) ของเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม  บรรลุตามวัตถุประสงค์  เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยตามมติคณะรัฐมนตรี  และเพ่ือเตรียมความพร้อมเข้ารับการประเมินฯ   อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
เทศบาล   พ.ศ. ๒๔๙๖  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง   (ฉบับที ่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒  มาตรา  ๔๘   เตรส  จึงแต่งตั้งคณะทำงาน
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  (INTEGITY AND TRANSPARENCY 

ASSESSMENT : ITA)      ดังนี้   
  คณะทำงาน  ประกอบด้วย 

๑. ปลัดเทศบาล      ประธานคณะทำงาน 
๒. รองปลัดเทศบาล     รองประธานคณะทำงาน 
๓. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล    คณะทำงาน 
๔. ผู้อำนวยการกองช่าง     คณะทำงาน 
๕. ผู้อำนวยการกองคลัง     คณะทำงาน 
๖. ผู้อำนวยการกองการศึกษา    คณะทำงาน 
๗. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  คณะทำงาน 
๘. ผู้อำนวยการกองการประปา    คณะทำงาน 
๙. นิติกร      คณะทำงาน/เลขานุการ 
๑๐. เจ้าพนักงานธุรการ     คณะทำงาน/ผู้ช่วยเลขานุการ 

 
มีหน้าที่ 
๑. วางกรอบแนวทางสำหรับเตรียมการเพ่ือรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ

ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (INTEGITY AND TRANSPARENCY ASSESSMENT : ITA)    
/๒. มอบหมาย… 



 

๒ 
 

๒. มอบหมายเจ้าหน้าที ่ของส่วนราชการภายในสำนัก/กอง เทศบาลตำบลบ้านเหลื ่อม                        

เพื่อรับผิดชอบจัดเก็บข้อมูล  รวบรวมเอกสาร  หลักฐานที่เกี่ยวข้องกับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน
การดำเนินงานของหน่วยหน่วยงานภาครัฐ (INTEGITY AND TRANSPARENCY ASSESSMENT : ITA)   ในส่วนที่เกี่ยวข้อง
เพ ื ่อบ ันท ึกข ้อม ูลตามแบบว ัดการเป ิดเผยข ้อม ูลสาธารณะ   (OPEN DATA INTEGRITY AND  TRANSPARENCY 

ASSESSMENT: OIT )  ในเว็บไซด์เทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม  ให้เรียบร้อยก่อนการตรวจประเมิน 
๓. อำนวยการในการประสานงานรายชื่อผู้มีส่วนได้เสียภายในและผู้มีส่วนได้เสียภายนอกเพ่ือ

ตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้เสียภายในและผู้มีส่วนได้เสียภายนอก 
๔. ประชาสัมพันธ์  แนะนำ  ให้คำปรึกษาแก่บุคลากรในหน่วยงาน  ประชาชน  นิติบุคคล  หรือ

หน่วยงานภาครัฐ ซึ่งมารับบริการ  หรือมาติดต่อในหน่วยงาน  เพื่อตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้เสียภายใน
และผู้มีส่วนได้เสียภายนอก 

๕. ประชาสัมพันธ์  แนะนำวิธีการ  ขั้นตอน  ช่องทางเข้าระบบการประเมิน  ITA ONLINE  เช่น
รูปแบบ  URL  หรือ QR  CODE  หรือการประชาสัมพันธ์ภายในหน่วยงานด้วยวิธีการต่างๆ   เพื่อให้บุคลากรใน
หน่วยงาน  ประชาชน  นิติบุคคล   หรือหน่วยงานของรัฐ  สามารถเข้าสู่ระบบการประเมิน  ITA ONLINE  ได้ด้วย
ตนเอง ให้ผู้ที่ได้รับมอบหมายดำเนินการจัดทำ  รวบรวม  เอกสาร  หลักฐาน  และประชาสัมพันธ์การตอบแบบวัด
การรับรู้ของผู้มีส่วนได้เสียภายในและภายนอก  ตามกรอบการประเมิน  ITA ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๖. สรุปผลการดำเนินงาน  ปัญหา  อุปสรรคในการดำเนินงานเสนอนายกเทศมนตรีตำบล              

บ้านเหลื่อม  เพ่ือปรับปรุงแก้ไขและพัฒนากระบวนการปฏิบัติงานให้เกิดความโปร่งใสและตรวจสอบได้  ต่อไป 
 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัดหากมีอุปสรรคหรือข้อขัดข้องในการปฏิบัติหน้าที่
รายงานให้ผู้บังคับบัญชาทราบโดยทันที    

 

ทั้งนี ้ ตั้งแตบ่ัดนี้   เป็นต้นไป 
 

 

   สั่ง ณ  วันที่   ๓๐  ธันวาคม   พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 
 
 
 

                                                              (นางสาวภาวิกา  เลาวัณย์ศิร)ิ    
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเหลื่อม         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                


